sthenes (1° = 700 Stadien), Kegiomontan (640 Stadien), Ptole-

maens (500 Stadien oder 62 Va milliaria Italica), Campanns, Alphra-

ganns (56
2
/3 Meilen) namhaft gemacht hat, fahrt er fort : Nec (quod

judicio primo occurrit scriptis demandantes) opinionum varietate scien-

tiam hanc infestate verentur: sic ut nemo fere sit quern non lateat,

cuinam authorum qui inter caeteros multa pollent authoritate sit ad-

haerendum. Ob id ergo causae
,
idipsum experimento comprobans, dc-

prehendi accurata supputatione, cuique gradui circidi majoris tam in

terrae qaani in maris convexo 68 Italica milliaria, passus 95 aim una

quanta respondere. Haec autem stadia Homana 544, passus 45 v
)

cum una quanta vel exactius cum septemdecim septuagesiniissecundis

efficiunt (1. c. p. 2).

Hanc tandem experientiam {diligenti collatione peracta) opinionibus

Campani, Almaeonis et aliorum proxime accedere dignovi. Quids enim

gradui 56 milliaria cum duabus tertiis tribuentes, ajunt milliarium

quodque 4000 cubitis, seu passibus 1200 constare. Milliariorum itaque

56 cum duabus tertiis quos ajunt unico gradui respondere, passus erunt

68000, qui per 1000 distribute, plane declarant cuilibet gradui 68 milli-

aria Italica ad amussim deberi: eritque differentia passuum prope 95.

Hinc profecto promptum fuerit terrae ambitum per multiplicationem,

ex eo subinde et diametrum et convexam superficiem, ipsamque corpc-

raturam preceptis quibusdam discutere. Ducto nempe circumferentiae

numero per 7, ac produdo per 22 distributo, diametri quantitas numerus-

que succrescit: inversaque operatione, diametri inquam numero per 22

multiplicato, si consurgcns per 7 secetur, ambitus circumferentiaque pro-

siliet. Caeterum diameter in circuitum ducta
,
convexam superficiem efficit

metiturque.

Dignosces igitur harumsce rcgularum ope, subjectae figurae quanti-

tates terrae in unguem deberi

milliaria persona

Cuivis gradui ambitus terrae 68 95 1
ji

Totus terrae et maris ambitus 24514 285b
!i

Terrae diameter 7800 00

Ejusdem semidiameter, sequentium basis 3900 00

1) Offenbar einfacher Druckfehler statt 95.

Kgl. Ges. d. Wise. Nachrichten. Phil.-hist. Klasse. 1913. Heft 2. 15
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Quo facile sit cuique arithmetices officio, cunctas quantitates milli-

ariis et passibus expressas, in caeteras mensuras resolvere, tabellam

supposuimus mensurarum varietate refertam.

Granum hordei mensurarum omnium minima

Digitus grana habet

Palmas digitis constat